
Tweede wijziging van de nadere regels subsidieverstrekking gemeente Breda

2016

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 15 maart 2016 de tweede wijziging

van de Nadere regels subsidieverstrekking gemeente Breda 2016 hebben vastgesteld.

Inwerkingtreding

De wijziging treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot

en met 15 maart 2016.

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de beleidsregels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

Nadere regels

Burgemeester en wethouders van Breda;

Gelet op artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet en de artikelen 1:2, tweede lid, 1:4, tweede lid, 2:1,

derde lid, 5:2, vierde lid en 7:1, vijfde lid van de Algemene subsidieverordening Breda 2011;

besluiten vast te stellen de:

TWEEDE WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS SUBSIDIEVERSTREKKING GEMEENTE BREDA 2016

Artikel I  
Na hoofdstuk 8 wordt een hoofdstuk 9 ingevoegd dat komt te luiden:

Hoofdstuk 9: nadere regels mantelzorgwaardering

 

Artikel 9:1 vigerend beleidskader

Het beleidskader voor subsidies voor deze regels is:

a. Wmo Beleidsplan 2015: “Goede zorg doen we samen”;

b. Actieprogramma Informele zorg 2015.

 

Artikel 9:2 begripsbepalingen

1. Mantelzorg: hulp ten behoeve van zelfredzaamheid, participatie, beschermd wonen, opvang,

jeugdhulp, het opvoeden en opgroeien van jeugdigen en zorg en overige diensten als bedoeld

in de Zorgverzekeringswet, die rechtstreeks voortvloeit uit een tussen personen bestaande sociale

relatie en die niet wordt verleend in het kader van een hulpverlenend beroep.

2. Mantelzorger: een persoon die mantelzorg verleent.

3. Zorgvrager: een persoon die woonachtig is in de gemeente Breda en die mantelzorg ontvangt.

4. Geregistreerde mantelzorger: een geregistreerde mantelzorger.

 

Artikel 9:3 doelgroep

Een vorm van mantelzorgwaardering kan gegeven worden aan een mantelzorger die aantoonbaar

structureel mantelzorg geeft aan een zorgvrager die in Breda woont. Bijvoorbeeld iemand waarmee

hij/ zij een sociale relatie heeft zoals familie of iemand uit vrienden- en kennissenkring.

 

Artikel 9:4 aanvraag en uitvoering mantelzorgwaardering

1. De mantelzorger registreert zich bij de uitvoerende organisatie.

2. De geregistreerde mantelzorger ontvangt de mantelzorgwaardering.

3. Voor de uitvoering van de mantelzorgwaardering wordt een maximaal bedrag ad € 369.300,00

ter beschikking gesteld voor de periode in 2016.

4. De uitvoerende organisatie:

a. beoordeelt het verzoek om een mantelzorgwaardering;

b. legt verantwoording af over de uitvoering;

c. draagt zorg voor een actueel bestand van mantelzorgers;

d. draagt zorg voor het vinden van zo veel mogelijk mantelzorgers.

 

Artikel 9:5 vorm van mantelzorgwaardering

Mantelzorgwaardering bestaat uit:

a. een eenmalige waardering in de vorm van een waardebon ter waarde van € 75,00 per geregistreer-

de mantelzorger;

b. ondersteuning op het gebied van administratie, sociaal-emotionele hulp, training etc;

 

Nr. 39300

GEMEENTEBLAD 1 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Breda.

Gemeenteblad 2016 nr. 39300 1 april 20161



Artikel 9:6 inwerkingtreding en duur regeling

1. deze nadere regels treden in werking op de dag na bekendmaking en werken terug tot en met 15

maart 2016.

2. Deze nadere regels vervallen op 1 januari 2017.

 

Artikel 9:7 overgangsbepaling

Alle aanvragen die tot 1 januari 2017 bij de uitvoerende organisatie worden ingediend, worden beoor-

deeld volgens deze regels.

Artikel  II  Citeertitel
Dit besluit kan worden aangehaald als de Tweede wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking

gemeente Breda 2016.

Artikel  III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en

met 15 maart 2016. Dit besluit vervalt op 1 januari 2017.

Aldus vastgesteld in haar vergadering van 15 maart 2016

, burgemeester

, secretaris

Gemeenteblad 2016 nr. 39300 1 april 20162


